
UCHWAŁA NR LV/360/2023 
RADY GMINY LISEWO 

z dnia 15 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego 
i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Lisewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja z dnia 27 marca 2023 r. w zakresie dotyczącym przystąpienia do Sojuszu 
Pokojowego i o potwierdzenie  sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo  nie zasługuje na 
uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Lisewo do zawiadomienia wnoszącego petycje 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Goliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 088C063D-087F-4B48-BB84-865F824E3543. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 27 marca 2023 r. do Rady Gminy Lisewo wpłynęła petycja w sprawie przystąpienia do 
Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno Państwo. 
Przewodniczący Rady Gminy przekazał w dniu 03 kwietnia 2023 r. pismem nr ORGiGN. 
0004.1.2023.AL w/w petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem wydania opinii bądź 
stanowiska. 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z petycją postanowiła przekazać w dniu 14 
kwietnia 2023r. pismem nr ORGiGN. KSWiP.0012.48.2023KT  do Radcy Prawnego o wydanie 
opinii. Po zapoznaniu się z opinią Radcy Prawnego Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała, że 
Zgodnie art. 2 ust 3 ustawy z dnia 11 lipca 2004 r. o petycjach, który stanowi, iż przedmiotem 
petycji może być żądanie mieszczące się w zakresie spraw adresata petycji należy uznać, że ani 
przystępowanie do sojuszy pokojowych ani prowadzenie polityki międzynarodowej nie mieści się 
w zakresie zadań i kompetencji Rady Gminy. 
- zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do właściwości Rady 
Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy o ile ustawy nie stanowią 
inaczej; 
- za politykę międzynarodową w naszym państwie odpowiada zgodnie z art. 126 Konstytucji - 
Prezydent RP. Prezydent jest najważniejszym przedstawicielem Rzeczypospolitej Polskiej i 
gwarantem ciągłości władzy państwowej, czuwa nad przestrzeganiem Konstytucji, stoi na straży 
suwerenności i bezpieczeństwa oraz nienaruszalności i niepodzielności terytorialnej Polski. 
Oznacza to, że Prezydent, jako reprezentant Rzeczypospolitej, uosabia państwo na arenie 
międzynarodowej, szczególnie w kontaktach z innymi państwami oraz organizacjami 
międzynarodowymi. Na mocy art. 133 Konstytucji, Prezydent reprezentuje państwo w stosunkach 
międzynarodowych; 
- w reprezentowaniu Polski na arenie międzynarodowej i kreowaniu polityki zagranicznej 
Prezydent współdziała z Prezesem Rady Ministrów i ministrem spraw zagranicznych. 
 
W związku z powyższym petycja o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego 
i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo nie zasługuje na 
uwzględnienie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 088C063D-087F-4B48-BB84-865F824E3543. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



